
UCHWAŁA NR XLIX/282/2018
RADY POWIATU W SANDOMIERZU

z dnia 27 września 2018 r.

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Sandomierskiego

Na podstawie art. 12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018r. 
poz. 995 z późn. zm.) w związku z art. 15 ustawy z dnia 11 stycznia 2018r. o zmianie niektórych ustaw w celu 
zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 
publicznych (Dz. U. z 2018r. poz. 130), Rada Powiatu uchwala, co następuje:

§ 1. W statucie Powiatu Sandomierskiego stanowiącym załacznik do uchwały Nr XV/84/2015 Rady 
Powiatu w Sandomierzu z dnia 29 grudnia 2015r. (Dz. Urz.Woj. Święt. z 2016r. poz. 264) wprowadza się 
następujące zmiany:

1) § 5 liczbę 21 zastępuje się liczbą "19"; 

2) w § 7 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu:

"1a) Komisja skarg, wniosków i petycji";

3) uchyla się § 24 i 25;

4) w § 35 po pkt 5 dodaje się pkt 6 w brzmieniu:

"6) grupa mieszkańców w ilości co najmniej 300 osób posiadających czynne prawo wyborcze do 
rady";

5) w § 37 po us. 6 dodaje się ust. 7 w brzmieniu:

"7. Zasady określone w § 36 i 37 nie dotyczą uchwał wnoszonych przez podmiot wskazany w § 
35 pkt 6.".

7) § 41 otrzymuje brzmienie :

"§ 41

1. W głosowaniu jawnym radni głosują przez naciśnięcie przycisku urządzenia technicznego 
umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, który podlega 
niezwłocznemu opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej powiatu;

2. W przypadku braku możliwości przeprowadzenia głosowania przy pomocy urządzeń umożliwiających 
sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych przeprowadza się głosowanie imienne, które 
odbywa się w następujący sposób:

1) Przewodniczący Rady lub Wiceprzewodniczący wyczytuje kolejno nazwiska radnych, którzy odpowiadają 
jak głosują („za", ”przeciw" "wstrzymuję się");

2) na oddzielnej liście przy nazwisku radnego zaznacza się oddany przez niego głos: „za", "przeciw”, 
"wstrzymuję się";

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 25 października 2018 r.

Poz. 3704



3) Przewodniczący lub Wiceprzeprzewodniczący niezwłocznie po przeprowadzeniu głosowania odczytuje 
zbiorczy wynik głosowania;

4) sposób i wyniki głosowania odnotowywuje sie w protokole z sesji załączając listę z wynikami głosowania 
jawnego imiennego.";

8) po § 55 dodaje się § 55a brzmieniu:

"§ 55a

KOMISJA SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI

1. Zasady i tryb pracy Komisji skarg, wniosków i petycji

1) Komisja skarg, wniosków i petycji jest powoływana przez radę w liczbie od 3 do 5 członków lub 
niemniejszej niż liczba klubów.

2) Rada w głosowaniu jawnym wybiera przewodniczącego i zastępcę.

3) Komisja skarg, wniosków i petycji rozpatruje wstępnie wpływające do rady skargi, wnioski i petycje oraz 
przygotowuje w tej sprawie opinię lub projekt uchwały.

4) Przy rozpatrywaniu skarg, wniosków i petycji Komisja kieruje się zasadami legalności, obiektywizmu 
i rzetelności oraz wnikliwości

5) Wpływajace do rady skargi, wnioski i petycje Przewodniczący Rady kieruje do Przewodnicząego Komisji.

6) Pracami komisji kieruje jej Przewodniczący. Komisja może również powołać Sekretarza Komisji.

7) W celu wykonywania swoich obowiązków Komisja może zwrócić się do organu wykonawczego lub 
kierownika jednostki organizacyjnej o pisemne zajęcie stanowiska w sprawie będącej przedmiotem skargi, 
wniosku i petycji.

8) Jeżeli okoliczności sprawy tego wymagają Przewodniczący komisji może zaprosić na jej posiedzenie 
podmioty, których dotyczy skarga, wniosek lub petycja.

9) Z przeprowadzonych czynności sporządza się protokół, a okoliczności w nim wskazane stanowią podstawę 
sformułowania opinii lub projektu uchwały w sprawie skargi, wniosku lub petycji.

10) Opinia zawiera krótki opis przedmiotu sprawy, stwierdzenie co do zasadności lub niezasadności skargi 
i wniosku lub propozycję stanowiska rady w zakresie dalszego procedowania w sprawie petycji, wraz 
z uzasadnieniem.

11) Komisja skarg, wniosków i petycji proceduje w sposób umożliwiający radzie zachowanie ustawowych 
terminów rozpatrywania skarg, wniosków i petycji.

12) Komisja skarg, wniosków i petycji rozpatruje i rozstrzyga sprawy na posiedzeniach zwykłą większością 
głosów w obecności, co najmniej połowy składu Komisji.

2. Wyłączenie członka komisji.

1) Członek komisji skarg, wniosków i petycji podlega wyłączeniu z udziału w kontroli, jeżeli przedmiot 
kontroli może dotyczyć praw i obowiązków jego albo jego małżonka, krewnych lub powinowatych.

2) Członek komisji skarg, wniosków i petycji może również być wyłączony z udziału w kontroli, jeżeli 
zachodzą okoliczności mogące wywołać wątpliwości, co do jego bezstronności. Wniosek o wyłączenie z tej 
przyczyny należy uzasadnić.

3) O przyczynach powodujących wyłączenie kontrolujący obowiązany jest niezwłocznie powiadomić 
Przewodniczącego komisji lub jeśli to dotyczy przewodniczącego Komisji- Przewodniczącego Rady.

4) O wyłączeniu członka z udziału w kontroli decyduje Komisja skarg, wniosków i petycji.".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3704



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od pierwszego dnia  kadencji organów powiatu 
następującej po kadencji w której niniejsza uchwała została podjęta.

 

Przewodniczący Rady

Tomasz Huk

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3704


		2018-10-25T10:21:11+0000
	Polska
	Lech Hamera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




